Trata de autuação referente a Imposto Territorial Rural e, por sua precisão e clareza, utilizarei o relatório elaborado no curso do voto condutor relativo ao julgamento de 1ª Instância.
Foi lavrado contra o contribuinte acima identificado, auto de infração de imposto territorial rural dos exercícios de 2003, 2004 e 2005, no valor total de R$ 4.007.528,26 (quatro milhões, sete mil, quinhentos e vinte e oito reais e vinte e seis centavos) relativo ao imóvel denominado Fazenda Sumatra localizado no Município Santa Carmem - MT n° de inscrição na Receita Federal 1.091.607-5, conforme descrição dos fatos e enquadramento legal
de fls. 05 a 15.
O

[...]

clareza, utilizarei o relatório elaborado no curso do voto condutor relativo ao julgamento de 1ª 

Instância. 

Foi lavrado contra o contribuinte acima identificado, auto de infração de imposto 

territorial rural dos exercícios de 2003, 2004 e 2005, no valor total de R$ 4.007.528,26 (quatro 

milhões, sete mil, quinhentos e vinte e oito reais e vinte e seis centavos) relativo ao imóvel 

denominado Fazenda Sumatra localizado no Município Santa Carmem - MT n° de inscrição na 

Receita Federal 1.091.607-5, conforme descrição dos fatos e enquadramento legal 

de fls. 05 a 15. 

O contribuinte preliminarmente intimado a apresentar comprovação dos